
Telefonverzeichnis 
Stadt Leipzig - Jugend, Schule und Demokratie - Amt für Jugend und Familie 

Abteilung Allgemeiner Sozialdienst – Eingliederungshilfe im Kontext Schule  
Ossietzkystraße 37 – 04347 Leipzig 

ASD-Eingliederungshilfe@leipzig.de 
 

Funktion Name Telefon Zimmer 

Sozialbezirksleiter/-in 
Kluge, Cindy 

cindy.kluge@leipzig.de 123-6442 303 

Sekretariat 
Müller, Katrin 

katrin.mueller@leipzig.de 
123-6353 302 

Sozialarbeiter/-in  
Almasad, Ahmad 

ahmad.almasad@leipzig.de  123-3208 313 

Sozialarbeiter/-in  
Blaurock, Christoph 

christoph.blaurock@leipzig.de 123-8288 300 

Sozialarbeiter/-in  
Böhme, Stefanie 

stefanie.boehme@leipzig.de  123-4764 300 

Sozialarbeiter/-in 
Gomoll, Jessica 

jessica.gomoll@leipzig.de  123-1384 314 

Sozialarbeiter/-in  
Gosch, Katja 

katja.gosch@leipzig.de  123-1375 315 

Sozialarbeiter/-in  
Hoffmann, Petra 

petra.hoffmann@leipzig.de  123-4765 316 

Sozialarbeiter/-in 
 

Klöpper, Marie  
marie.kloepper@leipzig.de 123-1747 314 

Sozialarbeiter/-in  
Metzner, Franka 

franka.metzner2@leipzig.de  123-1567 310 

Sozialarbeiter/-in  
Minningerode, Cesvin 

cesvin.minnigerode@leipzig.de 123-6443 315 

Sozialarbeiter/-in  
Moradi-Afkan, Sara 

sara.moradi-afkan@leipzig.de  123-1376 312 

Sozialarbeiter/-in  
Peisker, Vanessa 

vanessa.peisker@leipzig.de  123-3181 313 

Sozialarbeiter/-in 
Pennewiß, Yvonne 

yvonne.pennewiss@leipzig.de 123-6358 309 

Sozialarbeiter/-in 
 

Pfeiffer, Anna Marie 
 annamarie.pfeiffer@leipzig.de 123-1358 304 

Sozialarbeiter/-in 
 

Schultz, Susanne  
susanne.schultz@leipzig.de 123-6444 304 

Sozialarbeiter/-in  
Schwarz, Ina 

ina.schwarz@leipzig.de  123-1372 311 

 


